
PBJK (Pochválený buď Ježiš Kristus) drahý brat v Kristovi,  
Rad by som začal veľkým a obrovským ďakujem všetkým, ktorí sa postili a modlili za voľby, lebo to najlepšie, čo sa 

mohlo stať, že strana, ktorá podporuje gayov, registrované partnerstvá, potraty a adopcie, takýmto zvráteným ľudom 

ostala pred dverami parlamentu aj keď si už rozdeľovali posty a kreslá v parlamente. Naopak, kresťania sa dostali 

skoro všetci. PS/Spolu mali 6,96 % hlasov a potrebovali 7%. Neuveriteľné, to dostala opica-diabol facku, aby sa 

prebral, že všetko má Ocko v rukách a keď sa modlíme, tak to takto tesne a dobre dopadne. Každá, naozaj každá 

modlitba a každý pôst bol dôležitý a keď sme sa spojili v modlitbe, musela opica-diabol ustúpiť a Ocko potlačil 

ručičku pod 7%, aby neprešli. Nádhera, ešte raz ďakujem. Až, keď si človek číta sv. písmo zisťuje, aký ťažký je to 

hriech *Lv18,22 *1Kor6,9 *Rim1,25-32. Na internete vo wikipedii som si pozrel do neba volajúce hriechy, sú štyri: 

1) úmyselná vražda, 2) Homosexualita, 3) sužovanie chudobných, vdov a sirôt, 4) vykorisťovanie pracujúcich - 

zadržiavanie, alebo skracovanie zaslúženej mzdy, keďže mzda nie je z milosti, ale zo spravodlivosti. 

Dňa 28.2.2020 sme zavítali k bratom do Väzobní väznice a ÚpVZD Brno, Vězeňská služba ČR, ako sme už 

spomínali v minulom čísle NL, teraz prinášame fotky a popis evanjelizácie z vnútra väznice z oficiálnej stránky.   

 
Foto: zdroj https://www.vscr.cz/vazebni-veznice-a-uvzd-brno/uncategorized-cs/koncert-28-02-2020/ 

 
Foto: detenčný ústav Brno pred 22 zavretými osobami a skoro toľko isto príslušníkov väzenského zboru. 

Počas evanjelizácie v detenčnom ústave bol aj príslušník, ktorého sme spoznali na minulých chválach a dnes tu bol 

tiež. Napísal nám pár riadkov. Som veľmi rád, že tak urobil. Mať názor príslušníka väznice je niečo úplne iné - ako 

z pozície odsúdených. A tu dávam jeho vyjadrenie, ktoré nám prišlo na mail.: 

 
Foto: mail od práporčíka Pavla Zeleného, Väzenská služba, ÚpVZD Brno. Najviac ma z celého mailu 

oslovili slová: ,,Je to dobrá vec a projekt, ktorým dokážete víc než samotný systém.“ Osobne musím zareagovať 

presne na tento úryvok, lebo po 20 rokoch v zbore (ZVJS SR) si uvedomujem, že celý systém, všetky metódy, 

https://www.vscr.cz/vazebni-veznice-a-uvzd-brno/uncategorized-cs/koncert-28-02-2020/


výchova a spravodlivosť, ktoré absentujú Ježiša Krista a jeho lásku sú smrť. Môžem ti zodpovedne povedať, že ak 

odsúdený zažije dotyk lásky samotného Boha - nášho Ocka, tak sa zmení a obráti o 180°, lebo pribije na kríž starého 

človeka *Ef4,22 *Kol3,9 a stane sa novým Božím dieťaťom *Jn1,11-13 a už viac nepácha ohavnosti a nehreší 

*1Jn3,4-10. Vydrž braček, Ocko ťa vidí. 

Príspevok členky Lucky Málikovej (foto priamo z kampane 

s manželom Ľubošom): ,,PBPJK sestry a bratia v Kristovi. 

Rada by som sa s Vami o niečo podelila. Volám sa Lucia, 

trvalý pobyt mám v Leopoldove. Chcem sa s Vami podeliť, 

čím bol pre mňa 29.február 2020 výnimočný. Bola to sobota, 

deň som začala sv. omšou, kde som stretla niektorých členov 

z Dismasu – Michala L., Mareka Z.. Je pravda, že v tento deň 

boli voľby, áno. Zatiaľ, čo sa mnohí z Vás modlili za voľby a 

hlasovali, tak my s manželom sme v BA „plnili inú misiu“. 

Totiž v celej Bratislave sa zbierali podpisy proti hazardu a 

herniam. Rozhodli sme sa pomôcť. Túto túžbu som mala v 

srdci už dlhšie a dúfala som, že ňou nainfikujem viacerých. 

Veľmi sa mi to nedarilo,  tak sa „obetoval“ môj manžel Ľuboš, ktorý už v piatok večer v BA absolvoval školenie.  V 

sobotu sme do BA cestovali našim autom, cestou sme sa modlili ruženec a prikrývali sa Baránkovou krvou, aby Pán 

ochránil nás, našich drahých i náš majetok. Už počas cesty do BA sme dostali poznanie, že prečo túto misiu plníme. 

Ľubko si uvedomil, že má uja, ktorý dokáže za 2 dni nahádzať všetky peniaze do automatu! Čo následne ovplyvňuje 

celú rodinu. Takže sme už boli i osobne zainteresovaní. Prišli sme na miesto. Dostali sme biele tričká s logom 

„ZASTAVME HAZARD“ (farbu si prosím zapamätaj), petičné hárky, perá a takto vyzbrojení sme stali pred školou v 

Ružinove, kde sme zbierali podpisy na petíciu ZASTAVME HAZARD. Pravdupovediac, išlo o úplné zrušenie herní a 

kasín v Bratislave! Po celej BA boli dobrovoľníci – ako my. Oslovovali sme ľudí, ktorí šli voliť, alebo už volili. No aj 

ten rožkatý mal ľudí, ktorí plnili jeho misiu. Hneď pri nás bola protikampaň (tiež po celej BA), ktorá sofistikovane 

zbierala podpisy za “obmedzenie a reguláciu hazardu” (modré trička) a tým nám brali podpisy. Stále som mala 

pocit, že modrí sú brigádnici, ktorí to majú platené. Bolo to náročné stať vonku v zime, ľudia v modrom nám akoby 

brali podpisy. My sme potom vysvetľovali, že nepodpísali správnu petíciu, lebo modrí sú vlastne za hazard, a tak sa 

niektorí následne boli u "modrých” vyškrtnúť. Takto zmiatli aj jednu rehoľnú sestričku. Stihla som však za ňou 

dobehnúť a ponúknuť jej petíciu proti hazardu skôr, než by podpísala ich petíciu.  Pravdou je, že sme potrebovali 

nazbierať 57000 podpisov. Z pôvodných 4 hod. sme „slúžili“ asi 6 a pol hodiny. Niektorí dobrovoľníci slúžili celý 

deň. Domov sme sa večer vrátili unavení. Na druhý deň sme sa dozvedeli výsledky volieb, ale i výsledky „našej 

misie“. Všetci dobrovoľníci vyzbierali 104 600 podpisov. Myslím si, že niektoré pre úplnosť nebudú brané do úvahy, 

ale Chvála Pánovi, že petícia bola úspešná. Uvidíme časom, aké ovocie prinesie. Pokoj a dobro prajú manželia 

Málikoví.“ 

 
  Foto: už spomínaná protikampaň, ktorá sofistikovane zbierala podpisy za “obmedzenie a reguláciu hazardu” 

(modré trička). Takto to vyzeralo pred volebnými budovami po celej BA (biele tričká a pri nich modré tričká). 

Dňa 5.3.2020 sa uskutočnilo v katedrále sv. Šebastiána v Bratislave veľké stretnutie ozbrojených zložiek, nakoľko 

bolo 17. výročie Ordinariátu OS a OZ SK. Pri tejto príležitosti som sa stretával s ľuďmi, ktorí sú nám blízky v našich 

životoch a tiež s pastiermi (apoštolmi), ktorí nás v autorite Ježiša Krista vedú na ceste k nemu.  

 
Foto: pred katedrálou s Braňom Letkom   Foto: po svätej omši som svedčil o tebe arcibiskupovi Mons. Ján Oroschovi 

 



Foto: zľava člen Márius 

Dismas, Stotník, Jaro 

Macek(polícia), Marián 

Bielik(polícia) a Michal 

Blaško ÚVTOS a ÚVV 

Leopoldov. Na týchto 

našich bratov reálne 

sedí Božie slovo 

o Božej zbroji Ef6 

kapitola. 

Hostia s ktorými sme sa 

rozprávali ťa nechali 

pozdravovať a žehnali ti 

plodnú cestu plnú života 

s Ockom. Následne sme 

išli na stretnutie našich 

ozbrojených zložiek do priestorov Policajnej Akadémie, kde sme svedčili o tom, aké veľké premeny robí Ocko vo 

vyhnanstve (vo väznici). 

 
Foto: priamo v priestoroch policajnej Akadémie za prítomnosti biskupa Haľka a nášho biskupa apoštola 

Rábeka a plk. ThDr. Marian Bodolló. 

NOVINKA! Po 5 rokoch skúšame 

spustiť DISMAS aj na verejných 

sieťach: na Facebooku (Fb) a webe, 

pričom si myslíme, že by to mohlo 

byť všetko reálne dokončené k 5 

výročiu založenia Dismas.  

Foto: náš facebook, bol prvýkrát 

spustený 7.3.2020. Zdroj: 

https://www.facebook.com/spolocens

tvodismas/ 

Tieto roky resp. od Sept. 2018, keď 

sa služba začala vzmáhať - teda bola 

na veľkom vzostupe, tak som 

vnímal, že by sme nemali nič dávať 

na Fb a pod. Neskôr som pochopil, 

že sme ešte neboli dostatočne zaliaty 

v základoch Ježiša Krista a mohla by 

to opica - diabol zneužiť a to by sme 

v tom čase nemuseli obstáť. Verím 

však, že prichádza čas, kedy sa už 

môžem trošku vystrčiť na hladinu 

a ukázať naše spoločenstvo, ktoré je založené na budovaní Božieho kráľovstva. Práve teraz dokončujeme túto našu 

divíziu DISMAS a vidím ju ako opevnenie na okraji tohto sveta, kde opica - diabol tlačí všetkých ľudí, aby prepadli 

do priepasti zatratenia. Naše spol. ako keby týchto oklamaných veriacich má privádzať naspäť na túto cestu a otočiť 

ich, dať im nádej bojovať tým, že ak Ocko dokázal zachrániť aj takýchto ľudí, tak o čo skôr teba a tvoju rodinu. My 

spolu budujeme veľké opevnenie, veľké mesto a ako hovorí Božie slovo * Mt5,14 „Vy ste svetlo sveta. Mesto 

https://www.facebook.com/spolocenstvodismas/
https://www.facebook.com/spolocenstvodismas/


postavené na návrší sa nedá ukryť.“ Ukážme sa bratia a sestry ako Jesus Army, ale nie v pýche, ale v pokore si 

navzájom slúžme. To je naše 

poslanie slúžiť, nasledovať majstra 

majstrov - Ježiša Krista * Mt20,28 

„Syn človeka neprišiel dať sa 

obsluhovať, ale slúžiť.“ Chvála ti 

Pane, že si nás zachránil , že sme to 

mohli pochopiť. Pre tých čo nevedia 

čo je WISE THIEF, tak je to múdry 

zlodej. Možno povieš, že nie si 

zlodej, ale vieme, že ak niekomu 

ubližuješ, zoberieš život, neplatíš 

alimenty, dane a pod. tak kradneš. 

*Jn10,10 A opica - diabol nám 

kradne život, ale my už jeho taktiku 

poznáme. On nerobí nič nové, len 

opakuje svoje skutky - ako opica. 

Pozri sa na svoj život, ako nás chce 

dostať každý jeden deň a len čaká, či 

mu sadneme na lep.  

Ešte by som doplnil aj adresu na net: 

http://www.spolocenstvo-dismas.sk/ 

Foto: takto vyzerá domovská stránka 

nášho spoločenstva, ktorú si môžu pozrieť aj vaše rodiny doma. Nachádzajú sa tam informácie o našom spoločenstve. 

K dispozícii sú tam aj všetky NL (od prvého až do NL č.33) a samozrejme bude sa to pravidelne aktualizovať. Nájdeš 

tam aj odkazy na rádia, v ktorých sa hovorilo o Dismase, streamy, videá z rôznych relácii a filmov. Musím povedať, 

že za týmto všetkým stojí vedúci L´Múrov z Leopoldova(ale z civilu-vonkajšej strany). Je to úžasné, že práve 

spoločenstvo z Leopoldova, ktoré má vo svojej obci najstráženejšiu väznicu na Slovensku sú nám veľmi blízky. 

A verte, že sa s nami modlia a kedykoľvek môžete prísť na ich stretnutia v kostole sv. Ignáca a prežiť dotyk Ducha 

svätého pri modlitbe chvál. Väčšinou máte údaje o uskutočnení presného 

dátumu na konci NL.  

Naposledy, ako sme boli na východe sme mali pár zastávok a jedna 

z nich bola aj u kňaza redemptoristu a myslím si, že smelo môžem povedať 

aj proroka Mikiho Tressu, ktorý nám dal relikvie, ale nakoľko ich bolo 

viacej teda skoro 200 kusov, tak nám ich dal z viacerých kúskov a museli 

sme si tú relikviu s požehnaním spraviť. No a presne na túto službu boli 

pozvaní manželia Proksoví, ktorí okrem tejto pridelenej služby majú na 

starosti tlač obálok a sväté písmo, ktoré sa na nich nachádza, pričom tiež 

prekladajú kurz Jeshua, ktorý máš k dispozícii v každom NL. Foto v pravo: 

Mikuláš Tressa, ktorý nám ukazoval ako správne narábať s relikviami 

mučeníka kňaza redemptoristu 

Dominika Trčku. 

Foto vľavo: Pohľad na 

Leopoldovské samotky, ich plocha 

nepresahuje 1,5 x 1,5 metra, bez 

záchodu, kde na Vianoce r.1958 

dali ctihodného Dominika Trčku, 

nakoľko si spieval koledu 

o Spasiteľovi Ježišovi Kristovi. 

V pravo hore sú okná von, vtedy 

vraj bolo -15°C pod nulou. 

Dokorán mu otvorili všetky okná 

a práve tam dostal zápal pľúc 

http://www.spolocenstvo-dismas.sk/


s bitkou, na následky čoho zomrel. 

Nakoľko som v týchto priestoroch robil 

8 rokov poviem ti, že vyzerajú naživo 

omnoho strašnejšie. Verím však 

jednému, že práve na ich mučeníckej 

smrti v Leopoldove sa utvorili prvé 

základy nášho spoločenstva, ktorými 

Ocko neuveriteľným spôsobom spojil aj 

naše krajiny Česko a Slovensko. 

Vďaka. 

Foto: Robo s jeho manželkou Lubkou 

pracujú práve na spomínaných 

relikviách pre členov za múrmy väznice. 

Druhá zastávka na východe Slovenska viedla k rodine Tkáčovej a tu ti už prinášam príspevok členky spol. 

Dismas z Prešova Lucky Tkáčovej u ktorej sme sa zastavili: ,,Ahojte priatelia, volám sa Lucia, mám 42 rokov, som 

šťastne vydatá a máme 4 deti, 3 žijúce a jedno u Pána. Boh mi už dlhší čas dáva na srdce viac mu slúžiť, odovzdať sa 

mu, svedčiť. Vedela by som vám povedať veľa svedectiev, ako Boh zmenil náš život a ako Boh koná v našom živote. 

Ani neviem, ako sme začali slúžiť s LCH, bol to veľmi požehnaný čas a cez chlapcov nám Boh poslal do života aj 

Michala Libanta a jeho rodinku. Sme od seba síce vzdialený asi 300 km, ale keď je Miško na východe, tak sa rád 

u nás zastaví. Tak tomu bolo aj pred časom, keď slúžil na východe a vnímal, že sa má u nás zastaviť. Boli sme veľmi 

radi a tiež som bola milo prekvapená, keď zavolal, že ide k nám, že mu to Pán dáva na srdce. Tešili sme sa, lebo 

prišiel aj so svojou rodinkou k nám. Večer sme sa troška zdieľali a ja som sa pýtala Boha pri večernej modlitbe, že 

„Pane, čo od nás očakávaš?“ Boh ticho. Ráno zasa: „Bože, čo mal Miško nám tu prísť povedať?“ A Boh mi hovorí: 

„Buď trpezlivá.“ Tak si hovorím: „Ok, budem“. A tak to nejak prišlo, že Miško nám začal svedčiť, veľa nám toho 

vyrozprával, nestíhali sme ani dýchať a Boh mi len stále hovoril: „Počúvaj ho, vnímaj ho, on ťa povedie.“ Tak 

priatelia, poviem vám, že toto bol veľmi požehnaný čas s rodinkou Libantovou. Vnímali sme Miška ako veľvyslanca, 

ktorého poslal Boh k nám. A Boh cez neho hovoril: „Hovor o mne, nauč ich to.“ Miško len hovoril a hovoril, až nám 

bolo ľúto, že musia ísť domov. Vládali by sme ho počúvať až do noci, aký je Boh dobrý . Priatelia bol to veľmi krásny 

a požehnaný čas, ktorý nám Boh prichystal spolu a ďakujeme Bohu za jeho rodinu, že nás spojil. Boh od nás očakáva 

že budeme spolu slúžiť na jeho slávu a našu spásu. Boh je dobrý v každom čase! Buďte všetci požehnaní.“ 

Foto: Prešov Juraj a Lucka 

Tkáčovi (v bielych tričkách), 

počas rozhovoru o službe 

v spol. Dismas na východe 

Slovenska.  

Korona vírus sa objavil 

a opica - diabol si ho 

používa na dosiahnutie 

svojich cieľov. Modlime sa 

braček, aby sa tento strach 

zo smrti nedostal aj do 

našich sŕdc, lebo my máme 

NÁDEJ vo večný život. * 

Mt16,25 * Mk8,35 * 

Lk9,24   

Vieš braček, že cieľom 

nášho spoločenstva je 

navštevovať chudobných, chorých, strápených, osamotených, oddelených od rodín (teda odsúdených) 

a povzbudzovať ich na tejto ceste k večnej PRAVDE. A práve v tom nám opica - diabol cez strach materiálnej 

spoločnosti vnútil názor, že treba ešte viac izolovať blížnych formou karantény a pod. aj keď dotyčný nie je vôbec 

chorý, ale aspoň preventívne. Smejem sa braček, lebo aj keď mi prišli maily (viď nižšie) o zamietnutom stanovisku 

z väzníc, vieme, že si to Ocko použije ešte viac, ako si to tá opica dokáže predstaviť: 

 
Foto: mail z väznice Leopoldov, kde sme mali ísť vo Štvrtok 12.3.2020 



  
Foto: mail z väznice Kurím, kde sme mali ísť v Piatok 13.3.2020 

 
Foto: mail z väznice Veľké Prílepy, kde sme mali ísť v Sobotu poobede 14.3.2020 

 

 
Foto: mail z väznice Světlá nad Sázavou, kde sme mali ísť v Sobotu doobeda 14.3.2020 

 
Foto: mail z väznice Plzeň -Bory, kde sme mali ísť 15.3.2020 

 
 Foto: mail z väznice Bratislave 

Nie je to prvýkrát, čo nás opica - diabol skúša zlomiť. My však vieme, že keď sa to skončí, budeme omnoho silnejší -

než sme boli predtým. Neobávaj sa braček, len buď pripravený ako sa hovorí vo sv. písme. *Mt24,42 *Mt25,13 

*Mt26,38-41 * Mk13,33-37 * Mk14,38 * 1Kor16,13 * Ef6,18 * 1Pt4,7  a zakončil by som to slovami sv. Petra 

*1Pt5,8. Bohu vďaka za tento poklad, ktorý máme vo sv. písme a za teba braček, že sa modlíš vytrvalo s nami.Amen! 

 
Foto: v takomto sklade v Nemecku v Mníchove Štefan pracoval, cez normálnu agentúru, ale po opatreniach 

vlády museli po mesiaci opustiť Nemeckú republiku, kvôli Korona vírusu. 

Príspevok Štefana Komarca: PBJK! Ešte vo výkone trestu som svoj život zveril Pánu Ježišovi a poprosil ho 

aby sa postaral... .Mal som obavy, lebo som musel začať od nuly, zohnať si robotu a aj peniaze, aby som mal na cestu 

a réžiu! A vďaka dôvere v Boha a pevnej viere 

sa udiali úžasné veci! Pozeral som si na nete 

ponuky do zahraničia a zaujal ma inzerát do 

Mníchova (Nemecka) do DHL. Zavolal som im 

a CHVÁLA BOHU už som sa balil. Do konca 

Febr. som bol v zácviku a od 1.marca 

zarezávam! Aj peniaze na cestu a réžiu som 

zveril na Pána Boha a moje prosby boli 

vyslyšané! Proste Pán Boh sa postaral! Brat 

môj, musím povedať, že viera a náš Nebeský 

Otec dokážu ÚŽASNÉ VECI! Brat môj, každý z 

nás má šancu na nový a lepší život a ja Ti 

poviem k tomu len toto: Odovzdaj svoj život 



Bohu, modli sa, ver a ži denno-denne s Bohom a On sa o Teba postará!!! Modlím sa za každého z Vás, čo ste vo 

výkone trestu, za Vaše rodiny a aj za každého člena spoločenstva DISMAS, lebo Pán Boh ma cez (MOJU SRDCOVÚ 

ZALEŽITOSŤ – spoloč. DISMAS) volal k sebe. Ja som Ho pustil do svojho srdca a odvtedy sa o mňa stará a som 

šťastný! Brat môj, aj Tebe klope Pán Boh na srdce, otvor Mu a príjmi Ho a ži život vo viere, modli sa a pracuj (na 

sebe samom) a aj keď Ta prepustia! A aj ja sa budem aj za Teba modliť, prosím Ťa, len vytrvaj vo viere! Po dlhých 

rokoch PRACUJEM a VRATIL SOM SA K BOHU A MUSIM TI POVEDAT, ZE SOM ŠTASTNÝ! Aj Ty môžeš byť! 

Brácho, tak ako aj Ty - aj ja som bol vo výkone trestu, ale pre mňa to bola cesta k Bohu a k lepšiemu životu! Otvor 

oči aj srdce, lebo Pán klope aj na Tvoje srdce. BŤŽ.“  Štefan K.  

Foto: Aj takéto krásne pohľadnice nám posielajú bratia za múrmi väzníc. V mene  spoloč. DISMAS a aj za mňa 

osobne veľmi pekne ďakujem. 

 
Foto: list z Leopoldova, v ktorý nás povzbudil a je pre všetkých členov , ktorí slúžia tebe. 

 
Foto: list zo Sabovej, v ktorom píše, že si musíme zachovať horlivosť hlavne na život vonku. Ďalej tam 

spomína, že máme dôverovať Ockovi a, že nie On ho do 

väzenia dostal , ale sám svojimi skutkami sa tam dostal.  

Foto: Trnava s Jožkom Šiškom a Jaroslavom Jarábom, ktorý 

nutne potreboval bojler na ohrev teplej vody, lebo jeho 

rodina a detičky sa sprchovali v studenej vode. Podarilo sa 

ho zohnať až zo Žiliny od pustovníka Igora.  

Teraz by som prešiel na chvíľu k misiám. Mám pre Teba 2 

služby, vyber si jednu z nich: I.misia: napíš list Igorovi 

Matovičovi, lebo on bol zvolený, aby správne spravoval 

krajinu. A tu ti dávam 3 body na ľahké zvládnutie misie 

(služby): 

1) Pred písaním sa pomodli za toho, komu chceš písať. 

2) Ako začneš písať, napíš mu niečo o sebe. Napr. 

nejaké svedectvo, o spol. Dismas  a o Ockovi. 

3) povzbuď ho s láskou  

Tu je adresa na Igora Matoviča: Národná rada Slovenskej republiky,Námestie Alexandra Dubčeka 1, 812 80 

Bratislava 1. Môžete si vybrať ešte aj Eduarda Hegera, Annu Záborskú, Mareka Krajčiho a Richarda Vašečku. 

II. misia: tí ktorí vnímajú, že písanie nie je pre nich, je tu ešte misia č.2 a to je kreslenie. Keď čítam korešpondenciu 

odsúdených, tak v každej je buď namaľovaný nádherný portrét, alebo iné motívy. A práve toto by som rád využil pre 

Božie Kráľovstvo. Nakreslite nejaký krásny biblický motív. Prezradím, že sa budem snažiť ich dať na našu stránku 

a takto budú navždy zvečnené. V prípade záujmu si ich aj po rokoch môžete vytlačiť, resp. vaša rodinka na to 

pozrieť. Dnes ráno, ako som sa zobudil, tak som mal nádherný čas s Ockom a prenikol ma obraz o tom ako ľudia 

utekajú pred Ockom. On sa k nim skláňa a oni si ho buď nevšímajú, alebo utekajú. O to viac ma to preniklo, keď som 

si vtedy prečítal Jn3,16 , že On nás tak miloval, že poslal svojho jediného syna Ježiša Krista za nás. ON za nás,za náš 

život dal to najcennejšie, čo mal-svojho syna a niektorí sme nevšímaví, nechceme to ani počuť. Tak a ten obraz bol 



takto emotívne naladený, tí ľudia stáli všetci odzadu a Boh sa k ním skláňa a prihovára sa k nim a nikto sa nechce 

otočiť. Ľudia sú v takej temnej čiernej akoby v hmle a žiariaci (bielo-zlatý) Ocko v strede. 

 
Foto: Procesia v Hlohovci so Sviatosťou Oltárnou a zázračným obrazom Panny Márie Trnavskej. Presne takto sa 

bojuje vo viere (v duchovnom svete) proti korona vírusu, dňa 15.3.2020 o 10,00 hod. Rúška nemajú zo strachu, ale 

pre ľudí (tento svet) majú rúška. 

  Vnímal som slová ku Korona vírusu: Prvé bolo: že život máme v hlinených nádobách, veľmi krehkých. 

1Kor4,7. Druhé slovo bolo, že je veľký strach ohľadne tohto víru, ale snažím sa hovoriť pri všetkých slovách do 

budúcnosti: ,,Ak Pán dá.“ Prečo? Veľa ľudí napr. v Taliansku hovorilo pred mesiacom „pôjdem tamto, urobím toto, 

kúpim tamto, mne sa nič nemôže stať“ a ako dopadli...(smutné) Jak4,15 Namiesto toho by ste mali hovoriť: „Ak Pán 

bude chcieť, budeme žiť a urobíme toto alebo ono.“ My vieme, čo máme robiť v týchto časoch a prečo je to práve 

v pôstnom období. Má nás to priblížiť viac k Ockovi, vrátiť sa späť na Božiu cestu. Teda modliť sa, postiť sa, čítáť 

sv. písmo. Pred mesiacom (cca) som vnímal slovo, ktoré sa mi stále vracalo do srdca, tak som ho potom hovoril 

všade, kam som prišiel. Je to o ranách v Egypte. Prečítajte si najprv knihu Exodus 7 kapitolu až po 13.Zameraj sa na 

to, čo ti chce Ocko povedať, s čím to má súvis. Samozrejme, že to je presne tento čas pred Paschou, pred Veľkou 

nocou. Ex9,6 A Pán to nasledujúci deň urobil: pohynul všetok egyptský dobytok, kým z izraelského dobytka 

nezahynul ani jeden kus.  Braček, pochopil si to? Nikto nezahynul z Izraela! My sme Izrael-vyvolený ľud-Jeus Army. 

Lebo Kristus nás vykúpil Gal3,13. Braček, toto slovo si čítaj a rozjímaj o ňom každý deň. Prosím ťa, úplne každý, 

aby si ho vedel naspamäť a mal ho (ako sa hovorí) pod kožu. Žalm 91,1Kto pod ochranou Najvyššieho prebýva a v 

tôni Všemohúceho sa zdržiava, povie Pánovi: "Ty si moje útočište a pevnosť moja; v tebe mám dôveru, Bože môj." 

Veď on sám ťa vyslobodí z osídel lovcova zo zhubného moru. Až do 11 verša! Nájdeš tam odpovede. Ešte Sk22,22-26 

Keď chceli chytiť Pavla, išli ho zbičovať a on povedal, že je Rímskym občanom, hneď od neho odstúpili! Ty nie si 

Riman, ale Božie dieťa! Rozumieš tomu? Tá opica musí odstúpiť, len sa priznaj ku Kristovi! Pochop to. Pavol sa 

dovoláva k Cisárovi a my sa dovolávame k Ježišovi Kristovi!Sk25,12 On žije v nás! 10 000 padne po tvojej pravici 

(znovu ž91!), ale k tebe sa to nepriblíži, ani k obydliu nepriblíži (ani k cele!). Len to príjmi. Nepočúvajte správy, ale 

Ducha Svätého. Nie prečo, ale čo nám chce Ocko povedať? Noviny a TV najviac zarábajú na ľudskom strachu. /Jób 

toho, čo som sa bál -to na mňa prišlo/. Biblia má 365 veršov, kde je napísané, že sa nemáš báť, obávať sa. Lebo Boh 

je s tebou, chápeš? Toto je čas, keď my máme SVIETIŤ, ako maják uprostred búrky. Niektorí ods. k tomuto vnímali 

Sof1,14-18 Ale opica nás neoklame, lebo: Rim8,28: „Vieme, že tým, čo milujú Boha, všetko slúži na dobré; tým, čo 

sú povolaní podľa jeho rozhodnutia“. Nám všetko slúži na dobre. 

Sv. omša za spol. DISMAS: 22.3.2020 a 13.4.2020  (bude slúžená súkromne). Nezabudnite 25.3.2020 je sviatok 

sv.Dismasa. Dňa 14.3.2020 v sobotu bol pridaný mimoriadny úmysel, proti Korona vírusu, a aby Pán nedovolil 

strane PS sa dostať do vlády, nakoľko sa táto strana odvolala na Najvyšší súd. Tento úmysel bude pridaný do každej 

soboty, až do úplného vymiznutia Korona virusu. Ďalej dňa 21.3.2020 bude úmysel za väznicu v Banskej Bystrici a 

dňa 21.3.2020 bude úmysel za väznicu v Českých Budejoviciach. Ešte slovo na záver: Ak niekomu ohlasuješ živé 

slovo a On ho počúva, ale neuskutočňuje, môže to byť v tom, že ,,Ježiš Kristus bežnému človekovi komplikuje život.“ 

Proste si už nemôže robiť, čo chce podľa seba, lebo to je svojvôľa, my počúvame Ducha Svätého na našej ceste a to 

nám dáva život v plnosti. Stotník Michal Libant. 
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